ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

Số: 1282 /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hương Trà, ngày 28  tháng  11 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Về việc hỗ trợ gạo cho một số người dân xã Hải Dương thuộc vùng ven biển bị ảnh hưởng do hiện tượng hải sản chết bất thường (Đợt 3)

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Quyết định số 2898/QĐ-UBND ngày 17/11/2016 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc hỗ trợ gạo cho người dân tại các địa phương ven biển bị ảnh hưởng do hiện tượng hải sản chết bất thường;
Căn cứ Quyết định số 537/QĐ-UBND ngày 19/5/2016 của UBND thị xã Hương Trà về việc hỗ trợ gạo cho người dân tại các địa phương ven biển bị ảnh hưởng do hiện tượng hải sản chết bất thường (Đợt 1);
Căn cứ Quyết định số 866/QĐ-UBND ngày 15/8/2016 của UBND thị xã Hương Trà về việc hỗ trợ gạo cho người dân tại các địa phương ven biển bị ảnh hưởng do hiện tượng hải sản chết bất thường (Đợt 2);
Theo đề nghị của Trưởng Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội thị xã,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Giao 15,75 tấn gạo (Đợt 3) từ nguồn Trung ương để tiếp tục hỗ trợ cho một số người dân xã Hải Dương gồm 216 hộ gia đình với 1.175 nhân khẩu đã có tên trong danh sách nhận gạo của Đợt 1 và Đợt 2 là chủ tàu và hộ gia đình của lao động trên tàu khai thác hải sản ở vùng ven bờ, vùng lộng không lắp máy hoặc lắp máy có công suất dưới 90CV và các hộ gia đình làm dịch vụ hậu cần nghề cá bị ảnh hưởng trực tiếp do hiện tượng hải sản chết bất thường.

Điều 2. Giao trách nhiệm cho:

1. Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội thị xã phối hợp với các cơ quan liên quan lập thủ tục nhận, giao số gạo cho UBND xã Hải Dương; đồng thời phối hợp với chính quyền, các ban, ngành, đoàn thể các cấp để kiểm tra, đôn đốc việc cấp phát, phân bổ gạo đúng đối tượng, đúng mục đích theo quy định.
2. Chủ tịch UBND xã Hải Dương căn cứ số gạo được giao tại Điều 1 của Quyết định này và số gạo còn lại đang dự trữ tại địa phương của Quyết định Đợt 1 và Quyết định Đợt 2 để tổ chức cấp hết số gạo hỗ trợ đảm bảo công khai, dân chủ, đúng quy định. Kết quả việc hoàn thành xong cấp gạo hỗ trợ, báo cáo bằng văn bản và kèm theo danh sách các hộ các khẩu được nhận gạo có xác nhận của địa phương về thị xã qua Phòng LĐ-TB&XH thị xã để tổng hợp báo cáo và phục vụ kiểm tra, giám sát.
Điều 3. Định mức và thời gian hoàn thành việc cấp phát hỗ trợ gạo cho người dân bị ảnh hưởng:

1. Định mức: Đảm bảo thời gian hỗ trợ là 06 tháng, mức hỗ trợ 15 kg gạo/người/tháng. Cấp đủ số gạo với tổng số 105.750kg gạo bao gồm của Đợt 1, Đợt 2 và Đợt 3 (6 tháng x 15 kg gạo/người/tháng x 1.175 khẩu = 105.750 kg)
2. Thời gian hoàn thành việc cấp phát hỗ trợ gạo cho số hộ và số nhân khẩu trước ngày 30 tháng 11 năm 2016.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND&UBNDthị xã, Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội thị xã, Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch, Chủ tịch UBND xã Hải Dương, Thủ trưởng các cơ quan liên quan và các Ông (Bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 5;

- Sở LĐ-TB&XH tỉnh;

- TT Thị ủy;

- TT HĐND thị xã;

- CT và các PCT UBND thị xã;

- UBMT TQVN thị xã;

- Các Phòng TC-KH, Kinh tế;
- VP UBND: CVP và các CVP;
- Lưu VT, phòng LĐTBXH.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH